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Szanowni Mieszkańcy
Powiatu Limanowskiego

Starosta Limanowski
.

W najnowszym wyda-
niu biuletynu „Wiado-
mości z Powiatu”, które 
ukazuje się w świątecz-
no - noworocznym kli-
macie nie może zabrak-
nąć miejsca na pod-
sumowanie tego, co 
wydarzyło się w naszym 
regionie na przestrzeni 
ostatnich miesięcy koń-

czącego się roku. Wydarzenia, projekty i liczne inwestycje 
wypełniały ten aktywny czas. W wydaniu czytelnicy znajdą 
między innymi: zestawienie działań Zarządu Powiatu 
Limanowskiego (s. 4 i 5), raport z realizacji i stanu inwestycji 
drogowych (s. 8 i 9) i sprawozdanie o efektach moderniza-
cji sal gimnastycznych w szkołach naszego powiatu (s. 12). 
Wśród strategicznych działań realizowanych w ramach 
programu „Polski Ład” warto wymienić modernizację kry-
tej pływalni w Limanowej oraz przebudowę i rozbudowę 
Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Szpitala Powiatowe-
go w Limanowej (s. 14). 

Ważną informacją dla młodszych mieszkańców naszego 
powiatu jest uruchomienie w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Limanowej punktu doradztwa dla młodzieży, w ramach 
projektu pilotażowego „Czas na Młodych – punkty do-
radztwa dla młodzieży". Informacje o tym przedsięwzięciu 
– istotnym w kontekscie rozwoju lokalnego rynku pracy 
i aktywizacji zawodowej ludzi młodych, znajdują się na 
str.11.

W najnowszym biuletynie poświęcono miejsce na relacje 
z różnorodnych wydarzeń i projektów, w których mogli-
śmy uczestniczyć w ostatnim czasie, jak na przykład: XXI 
Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych oraz XXII Powiatowy 
Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół 
Gospodyń Wiejskich w Limanowej, III Kongres KGW (s.7),  
czy związanych z realizacją zintegrowanego projektu 
ekologicznego LIFE-IP EKOMAŁOPOSKA (s. 15). 

W sekcji „Warto wiedzieć” na stronie 10, znaleźć można 
informacje ważne dla mieszkańców powiatu, praktyczne 
porady i aktualności. Miłośników naszego pięknego 
regionu i jego turystycznych walorów z pewnością zainte-
resuje rozstrzygnięcie IV edycji internetowego plebiscytu 
pn. „Turystyczna Perła Powiatu Limanowskiego”. Na str. 16. 
poznają Państwo tegorocznego zwycięzcę. W tym artykule 
zaprezentowano również pozostałych laureatów wszyst-
kich edycji plebiscytu.

Zapraszam do lektury najnowszej odsłony biuletynu 
samorządowego „Wiadomości z Powiatu”. Oddaję go do 
rąk czytelników wraz z najserdeczniejszymi życzeniami 
z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz 
Nowego Roku 2024. Niech ten szczególny czas będzie dla 
nas wszystkich pomyślny, pełen bliskich relacji, niosący 
wytchnienie i nowe możliwości.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy wszystkim mieszkańcom

 Powiatu Limanowskiego, aby ten radosny czas pełen niezapomnianych chwil

 w gronie bliskich, upłynął w zdrowiu, dobrym nastroju i wzajemnej życzliwości.
. 

Niech Nowy Rok 2024 przyniesie szczęście i pomyślność oraz obfituje

 w liczne możliwości, które pozwolą z sukcesem realizować założone plany. 

W imieniu Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego 

Boże Narodzenie 2023 r.

Wicestarosta Limanowski 

Agata Zięba

Przewodniczący Rady
Powiatu Limanowskiego 

Józef Pietrzak

Starosta Limanowski 

Mieczysław Uryga
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Nagrody zasłużonym w kulturze i sporcie przyznane

19 czerwca br. podczas XXXIV Sesji Rady Powiatu Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Przewodniczący 
Rady Powiatu Józef Pietrzak wręczyli nagrody pieniężne oraz statuetki osobom, których działalność na rzecz kul-
tury i osiągnięcia sportowe przyczyniły się do promocji Powiatu Limanowskiego.

Nagrodzeni w działalności sportowej: 
Weronika Kaleta, Patrycja Florek, Karolina Kaleta, Klaudia Michura, Mateusz Szczęsnowski, Karolina Szczęsnowska, 
Stanisław Sułkowski, Ewa Murzyn, Anita Smoter, Małgorzata Gal, Paweł Ceklarz, Andrzej Kowalczyk, Dawid Opoka, Marek 
Trzópek i Karolina Raś. Dodatkowo Zarząd Powiatu Limanowskiego uhonorował statuetką zawodników: Sławomira Jasicę, 
Wojciecha Ranosza, Justynę Tuptę i Martynę Kaleta.

W dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury przyznano 15 nagród pieniężnych:
Maria Franczak, Orkiestra Dęta „Echo Podhala” z Limanowej, Barbara Stożek, Wojciech Jamróz, Robert Kowalski, Marian 
Janik, Anna Maria Stożek, Ryszard Gawron, Zespół Regionalny "Słopnicki Zbyrcok", Jadwiga Kuczaj, Antonina Lubera, 
Michalina Piechura, Władysława Anna Jamróz i Aleksandra Śliwa. Dodatkowo Zarząd Powiatu Limanowskiego uhonorował 
statuetką dwie osoby: Jadwigę Postrożną, Urszulę Antosz-Rekucką.

Przyznane nagrody oraz statuetki to dowód uznania samorządu Powiatu Limanowskiego dla działaczy kultury, zespołów 
i zawodników, którzy realizując pasje równocześnie rozsławiają nasz powiat w kraju i za granicą.

kliknij: LUBIĘ TO

Znajdź Powiat Limanowski na 

Bądź na bieżąco z aktualnymi 

  w Powiecie LimanowskimWYDARZENIAMI  

Chcesz zobaczyć więcej? Zapraszamy na: www.powiat.limanowski.pl
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Podsumowanie działań Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego w 2023 r.

EDUKACJA

BEZPIECZEŃSTWO

2023 to pierwszy rok wolny od obostrzeń wynikających z pandemii. Największe niebezpieczeństwo wprawdzie 
minęło, lecz gospodarcze skutki okresu pandemii będziemy odczuwać jeszcze długo. Ciężką sytuację na świato-
wych rynkach pogłębił wybuch konfliktu zbrojnego na Ukrainie. Poniższe podsumowanie prezentuje efekty dzia-
łań Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego w kończącym się 2023 roku i obejmuje najważniejsze obszary życia, 
jak: infrastruktura, rynek pracy, edukacja, sport, turystyka oraz kultura. 

Grudzień 2023 r. to 22 miesiąc konfliktu zbrojnego na Ukra-
inie. Inwazja Rosji na naszego wschodniego sąsiada spo-
wodowała napływ mieszkańców Ukrainy, którzy z dala od 
wojny, szukali azylu w Polsce. Działania wojenne urucho-
miły wielką akcję solidarności w całej Polsce. Nie inaczej 
było w naszym powiecie. W kulminacyjnym momencie 
ponad 1,5 tys. osób znalazło schronienie w miejscach 
zakwaterowania udostępnionych przez samorządy, 
przedsiębiorców i właścicieli agroturystyki. Aktualnie prze-
bywa w nich 587 osób. Powiat Limanowski tylko w tym ro-
ku wypłacił z Funduszu Pomocy Ukrainie ponad 17 mln zł, 
a od początku wojny kwota ta, to prawie 39,5 mln zł. Powiat 
Limanowski wspiera również działania służb, w tym policji 
i straży pożarnej, przekazując na ten cel środki finansowe. 
W 2023 r. z budżetu powiatu dofinansowano zakup samo-
chodu pożarniczego dla Państwowej Straży Pożarnej w Li-
manowej oraz radiowozu dla Limanowskiej Policji. Ponad-
to powiat dofinansował cykl szkoleń strażaków ratowni-
ków OSP oraz organizację powiatowych ćwiczeń sił i środ-
ków Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego. Działa-
nia władz powiatu w zakresie bezpieczeństwa miały rów-
nież charakter edukacyjny. 6 maja br. w Europejskim Dniu 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, na placu przed bu-
dynkiem Pływalni Limanowskiej odbył się ”Otwarty Dzień 
z Powiatową Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego”. 
Wydarzenie, miało na celu edukację i promocję właści-
wych postaw i zachowań wśród użytkowników ruchu dro-
gowego. Do udziału w wydarzeniu zaproszeni byli ucznio-
wie szkół podstawowych oraz przedszkoli. Wszyscy uczest-
nicy otrzymali odblaski.

W 2023 roku Powiatowy Urząd Pracy pozyskał ponad 
24 mln zł z Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego na aktywizację bezrobotnych, wsparcie praco-
dawców w tworzeniu miejsc pracy oraz na szkolenia pra-
cowników w ramach środków Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego. W tym roku PUP w Limanowej zorganizo-

Ponadto, powiat przeprowadził modernizację sal gimna-
stycznych w trzech szkołach ponadpodstawowych Powia-
tu Limanowskiego, przywracając im funkcję obiektów 
sportowych, nowoczesnych i przyjaznych dla uczniów. 
Koszt 1,7 mln zł. Ze środków rządowego programu Polski 
Ład przeprowadzono modernizację budynków oświato-
wych szkół prowadzonych przez Powiat Limanowski. 
Inwestycje dotyczyły między innymi remontów elewacji, 
pokrycia dachowego, remontów korytarzy, łazienek, budo-
wy ogrodzeń, oświetlenia ulicznego czy remontu parkingu. 
Powiat Limanowski zakończył realizację projektu pn. 
„Rozwój CKZ w Powiecie Limanowskim - poszerzenie ofer-
ty szkół prowadzących kształcenie zawodowe i ustawiczne, 
a także kształcenie dla uczniów ze specjalnymi potrze-
bami”. W ramach realizacji zadania w tym roku zostały do-
posażone pracownie szkolne w specjalistyczny sprzęt za 
kwotę 397 tys. zł. Wartość całego projektu to prawie 8 mln 
zł. Staraniem włodarzy powiatu limanowskiego przy Ze-
spole Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej 
utworzone zostanie Informatyczne Branżowe Centrum 

W ostatnich latach na rynku pracy można zaobserwować 
nasilający się trend zapotrzebowania na pracowników 
o specjalistycznych umiejętnościach. Zbudowanie mocnej 
bazy edukacyjnej w szkołach średnich jest więc podstawo-
wym zadaniem samorządu powiatowego. Realizując pod-
jętą misję samorząd powiatu w 2023 r. dzięki pozyskanemu 
dofinansowaniu z Programu Sportowa Polska oddał do 
użytku kompleks boisk wraz z ich oświetleniem przy Ze-
spole Szkół Techniczno–Informatycznych oraz boiska 
wielofunkcyjnego wraz z oświetleniem przy Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych w Mszanie Dolnej. Koszt zadania wy-
niósł 2,3 mln zł. 

wał 2 giełdy pracy, w których udział wzięły 82 osoby. Odby-
ło się również 11 spotkań dedykowanych młodzieży szkol-
nej, które zgromadziły ok. 700 uczniów, 18 spotkań z udzia-
łem osób bezrobotnych w ramach informacji i porad gru-
powych, a także konferencje z pracodawcami z terenu po-
wiatu limanowskiego.

RYNEK PRACY

Kompleks boisk sportowych przy ZSTI w Mszanie Dolnej

Otwarty Dzień z Powiatową Radą BRD
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Umiejętności. Na to zadanie powiat otrzymał dofinanso-
wanie  z Krajowego Planu Odbudowy na kwotę 15 mln zł.

Powiat Limanowski w trosce o poprawę jakości dróg oraz 
bezpieczeństwa wszystkich ich użytkowników, przeznacza 
na ten cel znaczną część budżetu. W ostatnim czasie wzro-
sty cen surowców i usług spowodowały zwiększenie zapla-
nowanych wydatków. Taka sytuacja pociąga za sobą ko-
nieczność podjęcia trudnych, ale poprzedzonych dokład-
ną analizą, decyzji. Niemniej, osiągnięcie nadrzędnego 
celu - komfort użytkowania dróg powiatowych został osią-
gnięty. Łącznie w 2023 r. zmodernizowane zostało ponad 
17 km powiatowej infrastruktury drogowej, które obejmo-
wało odcinkowe położenie nowej nawierzchni bitumicz-
nej wraz z wzmocnieniem geosiatką, wykonanie odwod-
nień, przebudowę chodników (6 km) i poboczy, przebudo-
wę 3 przepustów, modernizację 8 przejść dla pieszych wraz 
z wprowadzeniem oświetlenia dedykowanego, montaż 
nowego oznakowania drogowego, jak również utwardze-
nie ścieżek, budowę oświetlenia drogowego i wykonanie 
punktów wypoczynkowych na szlaku od Centrum Obsługi 
Ruchu Turystycznego w Zalesiu w kierunku góry Mogielica. 
Łączny koszt tych inwestycji wyniósł ok. 52 mln zł i w zna-
czącej części (38 mln zł) pokryty został ze środków ze-
wnętrznych pozyskanych z: Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg, Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład, 
Funduszu Leśnego oraz partnerów lokalnych jednostek sa-
morządu terytorialnego .

Dostęp do specjalistycznej opieki medycznej, jak i spraw-
nie działający szpital, dostosowany do potrzeb otaczające-
go nas świata, jest rzeczą nadrzędną. Dlatego, dzięki stara-
niom Zarządu Powiatu Limanowskiego Szpital Powiatowy 
w Limanowej otrzymał środki z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład w wysokości 13 mln zł na przebudowę i rozbudowę 
Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Szacowany koszt ca-
łego przedsięwzięcia wyniesie 18 mln zł, z czego 2,3 mln zł 
to środki z Funduszu Medycznego (więcej o tym na str. 14 ). 
Ponadto od 2020 r.Zarząd Powiatu Limanowskiego przy-
znaje stypendia dla studentów kształcących się na kierun-
ku lekarskim. Pomoc materialna w wysokości 2 tys. zł mie-
sięcznie przyznawana jest na okres maksymalnie 9 miesię-
cy. Ze stypendium skorzystało 7 studentów. Działania te, 
mają na celu przede wszystkim zapewnienie kadry lekar-
skiej limanowskiemu szpitalowi. 

Z roku na rok Powiat Limanowski zyskuje popularność jako 
miejsce organizacji licznych wydarzeń sportowych o zasię-
gu regionalnym, ogólnopolskim, a nawet międzynarodo-
wym. Mając świadomość potencjału malowniczego Beski-
du Wyspowego i Gorców jak i możliwości turystycznych re-
gionu, Powiat Limanowski wspiera organizację prestiżo-
wych imprez sportowych takich jak 14. Wyścig Górski Lima-
nowa - Przełęcz pod Ostrą czy 25. Międzynarodowy Wyścig 
Kolarski Memoriał Henryka Łasaka, które przyciągają do 
powiatu rzesze miłośników sportu jak również turystów 
chcących aktywnie spędzić czas.

Nie sposób nie wspomnieć w tym miejscu o organizacji 
ważnych wydarzeń kulturalnych, których Powiat Limanow-
ski jest organizatorem - Powiatowego Przeglądu Orkiestr 
Dętych oraz Powiatowego Przeglądu Dorobku Artystycz-
nego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich. Eliminacje po-
wiatowe są przepustką do finałów wojewódzkich, gdzie 
zwycięskie orkiestry i KGW mogą zaprezentować swoje 
umiejętności, promując tym samym dorobek artystyczny 
Powiatu. W obszarze wspierania kultury, Zarząd Powiatu 
Limanowskiego w 2023 r. ogłosił otwarty konkurs ofert na 
realizację zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki 
i dziedzictwa narodowego oraz upowszechniania turystyki 
i krajoznawstwa, zabezpieczając na ten cel w budżecie 
kwotę 100 tys. zł. Również w tym roku, zostały wręczone 
nagrody pieniężne oraz statuetki osobom, których działal-
ność na rzecz kultury i osiągnięcia sportowe przyczyniły się 
do promocji Powiatu Limanowskiego.

,

INFRASTRUKTURA DROGOWA

Remont drogi powiatowej w m. Kanina

ZDROWIE

KULTURA, SPORT  I TURYSTYKA

Nie udałoby się tego wszystkiego dokonać bez współ-
pracy i to na wielu płaszczyznach. Począwszy od parla-
mentarzystów, wojewody, marszałka, wójtów, burmi-
strzów i przedstawicieli wielu instytucji.

Mijający rok był pełen pracy, obfitujący w liczne wyda-
rzenia, cenne inicjatywy i możliwości pozyskania środ-
ków na realizację sztandarowych projektów i planów 
rozwoju Powiatu Limanowskiego. Zamykamy go z po-
czuciem dobrze wykonanego zadania.

Dziękuję Zarządowi Powiatu za merytoryczną pracę, 
Radzie za przychylność i współpracę w podejmowaniu 
ważnych decyzji oraz wszystkim pracownikom Staro-
stwa Powiatowego w Limanowej za pełne oddania 
wykonywanie zadań.

             Starosta Limanowski
                Mieczysław Uryga

Szanowni Państwo!

Wyścig Kolarski Memoriał Henryka Łasaka
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Umożliwi on lekarzom precyzyjne określanie zakresu 
operacji bez konieczności transportowania pacjentek do 
zakładów medycyny nuklearnej na dodatkowe badania. 
Każde obrady Rady Powiatu Limanowskiego są nagry-
wane. Wszystkie sesje są dostępne na stronie BIP powiatu 
w zakładce RADA/SESJE/-NAGRANIA OBRAD RADY.

Od stycznia do listopada 2023 r. Rada Powiatu Limanowskiego odbyła 6 posiedzeń i podjęła 36 uchwał. Podczas 
obrad radni pochylali się nad ważnymi zagadnieniami, które mają wpływ na prawidłowe funkcjonowanie samo-
rządu oraz płynne realizowanie zadań statutowych.

Sesje Rady Powiatu Limanowskiego

Majową sesję zdominowały zagadnienia związane z rozpa-
trzeniem Raportu o stanie Powiatu Limanowskiego za 
2022 r. oraz podjęciem uchwały w sprawie udzielenia Za-
rządowi Powiatu Limanowskiego wotum zaufania oraz ab-
solutoium z wykonania budżetu za 2022 r. 

Podczas pierwszej sesji w tym roku radni podjęli uchwałę 
w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwa-
torskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabyt-
kach wpisanych do rejestru zabytków położonych na ob-
szarze powiatu limanowskiego. Samorząd przeznaczył na 
ten cel kwotę 200 000 zł, natomiast w latach 2014 – 2023 
suma dotacji wyniosła 1 470 000 zł. Przedmiotem obrad 
była również uchwała dotycząca rodzajów zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnospraw-
nych. Cel ten realizowany był przy udziale środków finan-
sowych przyznanych Powiatowi Limanowskiemu przez 
PFRON. Wyniosły one 3,5 mln zł, w tym 1,6 mln zł przezna-
czonych na prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej.

Ostatnia przed wakacjami sesja miała miejsce19 czerwca 
br. i była okazją do wręczenia nagród dla osób najbardziej 
zasłużonych w dziedzinie twórczości artystycznej, upo-
wszechniania i ochrony kultury oraz w działalności sporto-
wej za ubiegły rok kalendarzowy. 
Podczas wrześniowej sesji poddane zostały pod obrady 
punkty związane z gospodarowaniem nieruchomościami 
powiatu limanowskiego. Ponadto radni zdecydowali, że 
dodatkowe środki w kwocie 108 tys. zł otrzymane z PFRON 
zostaną przeznaczone na działalność Warsztatów Terapii 
Zajęciowej. Ponadto za zgodą rady na trasie Mszana Dolna 
– Wola Skrzydlańska – Szczyrzyc uruchomiona będzie linia 
komunikacji publicznej. 
Na listopadowej sesji radni wyrazili zgodę na przekazanie 
170 tys. zł z budżetu powiatu na zakup sprzętu medycz-
nego dla Szpitala Powiatowego w Limanowej, który będzie 
wykorzystywany przy operacjach nowotworów piersi. 
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W 2023 r. Powiat Limanowski był organizatorem prestiżowych imprez kulturalnych - XXI Powiatowego Przeglądu 
Orkiestr Dętych oraz XXII Powiatowego Przeglądu Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich.

21 maja br. w Parku Miejskim w Limanowej odbył się XXI 
Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych. Wydarzenie zgroma-
dziło wielu mieszkańców powiatu oraz gości. Na scenie za-
prezentowało się siedem orkiestr z terenu powiatu lima-
nowskiego. Wszystkie występy, na które składały się znane 
melodie tradycyjne  i filmowe, za-
chwycały kreatywnym podejściem 
i umiejętnościami muzyków. Jury 
przyznało następujące miejsca. 
W kategorii orkiestr OSP - I miejsce 
zdobyła Orkiestra Dęta OSP 
w Mszanie Dolnej, II - Orkiestra Dę-
ta ”Echo Gór” w Kasince Małej, III 
miejsce - Orkiestra OSP w Dobrej. 
Wyróżnienie przyznano Orkiestrze 
Dętej „Violin” w Słopnicach. W kate-

Święto muzyki i folkloru w Powiecie Limanowskim

nanych dekoracji, gdzie królowały regionalne potrawy 
oraz mnóstwo domowych słodkości. Na scenie gospody-
nie zaprezentowały scenki obyczajowe oraz regionalne 
pieśni ludowe. W związku z wyrównanym, bardzo wyso-

kim poziomem rywalizacji, ko-
misja konkursowa zdecydowała
o przyznaniu czterech równorzęd-
nych pierwszych miejsc dla KGW 
Laskowa, KGW Krasne Lasocice, 
Stowarzyszenie KGW Rupniów 
Centrum oraz KGW Pasierbiec. 
Drugie miejsce otrzymało KGW 
Łososina Górna. Natomiast trzy 
równorzędne trzecie miejsca trafi-
ły do KGW Podłopień, KGW Słop-
nice i KGW Zbludza.

27 września br. w Ujanowicach odbył się III 
Kongres Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu 
Limanowskiego. Kongres na stałe 
wpisał się w kalendarz wydarzeń 
kulturalnych w Powiecie Limanow-
skim. Jest on okazją do integracji 
środowiska Kół Gospodyń Wiejskich 
oraz do zdobywania nowych umiejęt-
ności i kontaktów. W tegorocznej 
edycji uczestniczyło ponad 300 osób 
z 61 Kół Gospodyń Wiejskich z terenu 
powiatu limanowskiego. Na zorganizo-
wanej przestrzeni wystawienniczej 12 
kół miało okazję zaprezentować swój 
dorobek na specjalnie przygotowa-
nych stoiskach. 

Odbył się III Kongres Kół Gospodyń Wiejskich

gorii orkiestr dętych działających przy ośrodkach kultury 
i stowarzyszeniach społeczno – kulturalnych, orkiestr para-
fialnych zwyciężyła Orkiestra Dęta w Mszanie Górnej, III 
miejsce - Parafialna Orkiestra Dęta w Laskowej. Wyróżnienie 
przyznano orkiestrze Dętej „Echo Gminy Łukowica”. 

30 lipca br. podczas XXII Powiatowego Przeglądu Dorobku 
Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich w Par-
ku Miejskim w Limanowej można było podziwiać pięknie 
przygotowane stoiska pełne ziół, kwiatów, ręcznie wyko-

Podczas imprezy przygrywała kapela ludowa, a każde KGW 
otrzymało pamiątkowy upominek.
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Drogi powiatowe jeszcze bardziej bezpieczne

25 października br. miał miejsce oficjalny odbiór inwestycji drogowych zrealizowanych 
na terenie gmin Jodłownik, Laskowa i Łukowica. W inspekcji wykonanych robót uczest-
niczyli przedstawiciele Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego, jak i gmin oraz wyko-
nawców.

1. odcinkową przebudowę 
drogi powiatowej nr 1632K 

relacji Kępanów - Tymbark w centrum miejscowości Krasne 
Lasocice od przystanku BUS do wysokości ośrodka zdro-
wia (odcinek 680 mb), obejmującą wykonanie chodnika 
wraz z odwodnieniem oraz położenie nowej nawierzchni 
bitumicznej, wykonaniem pobocza drogi, przejść dla pie-
szych i oznakowaniem drogowym.

W Gminie Jodłownik dokona-
no odbioru zadania drogowe-
go pn: „Modernizacja dróg po-
wiatowych na terenie Gminy 
Jodłownik”. Wykonawcą zada-
nia była firma P.P.U.H. JANDA  
z Łostówki. Zakres zadania 
obejmował: 

3.  wykonanie odcinkowego remontu drogi powiatowej nr 
1622K relacji Dąbie - Szczyrzyc - Dobra w miejscowości 
Szczyrzyc rejon koło szkoły podstawowej oraz odcinek od 
wysokości Opactwa Cystersów w kierunku Pogorzan, 

2. wykonanie odcinkowego remontu drogi powiatowej nr 
1621K relacji Jodłownik - Szczyrzyc, poprzez położenie no-
wej nawierzchni bitumicznej wraz z jej wzmocnieniem 
geosiatką, uregulowaniem odwodnienia wzdłuż drogi, 
utwardzeniem poboczy w miejscowości Jodłownik na 
odcinku od boiska sportowego do pogranicza z m. 
Janowice (odcinek  855 mb) oraz wzmocnieniem pobocza 
drogi kruszywem wraz z powierzchniowym utrwaleniem 
emulsją poboczy drogi w miejscowości Janowice i Szczy-
rzyc na odcinku długości 1912 mb;

poprzez położenie nowej nawierzchni bitumicznej wraz 
z oznakowaniem na ogólnej długości 835 mb.

Drugie zadanie realizowane było w Gminie Laskowa przy 
wykorzystaniu środków finansowych pozyskanych z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg - 2023.

Wykonanie zadania było możliwe dzięki pozyskanemu 
przez Powiat Limanowski 98% dofinansowaniu w ramach 
III naboru do programu POLSKI ŁAD - tereny popegeerow-
skie obejmujące obszar gminy Jodłownik. Wartość zada-
nia: 3,8 mln zł, w tym 98% udział Polski Ład, pozostały 
udział stanowiły środki własne Powiatu Limanowskiego, 
jak również Gminy Jodłownik w realizacji wykonania chod-
nika w m. Krasne Lasocice.

Zakres zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 
1451K Wojakowa – Sechna – Ujanowice w km od 7+482 do 
km 8+070 w miejscowości Ujanowice, Powiat Limanowski” 
– od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1555K w kierunku 
Sechnej obejmował: wykonanie odwodnienia – kanalizacji 
opadowej, chodnika na długości 473 mb, zjazdów, utwar-
dzenie kruszywem pobocza wraz z krawężnikiem na dłu-
gości 97 mb, poszerzenie bitumiczne jezdni, oznakowanie 
drogowe tzw. radar, zamontowanie barier zabezpieczają-
cych oraz utwardzenie placu postojowego na wysokości 
budynku OSP w Ujanowicach.
Całkowita wartość zadania: 1,4 mln zł. Partnerem zadania 
była Gmina Laskowa. Wykonanie zadania było możliwe 
dzięki pozyskanemu przez Powiat Limanowski 50% dofi-
nansowaniu ze środków budżetu państwa pozostały 
udział finansowy stanowiły środki własne Powiatu Lima-

Agata Zięba 
Wicestarosta Limanowski

Remont drogi 1632K w m. Krasne Lasocice

Odbiór drogi 1632K w m. Krasne Lasocice 

Remont drogi 1451K w m. Ujanowice

Odbiór drogi 1451K w m. Ujanowice 
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nowskiego i Gminy Laskowa. Wykonawcą zadania było : 
P.P.U.H. JANDA  z Łostówki.

Kolejne zadanie, również realizowane dzięki dofinansowa-
niu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - 2023, obejmo-
wało drogi powiatowe w Gminie Łukowica. W ramach 
inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1580K 
Zalesie – Jadamwola - Olszana w km od 10+178 do km 
12+252 etap I w km od 10+178 do km 11+320 w miejsco-
wości Jadamwola, Powiat Limanowski” na odcinku o dłu-
gości 1,1 km wykonano: chodnik, regulację odwodnienia, 
poszerzenie i położenie nowej nawierzchni jezdni, utwar-
dzenie pobocza w tym utwardzenie w ½ bitumicznie, dwa 
przejścia dla pieszych z oświetleniem dedykowanym, oz-
nakowanie drogowe pionowe i poziome. Wartość  zada-
nia: 3,6 mln zł. Wykonanie zadania było możliwe dzięki 
pozyskanemu przez Powiat Limanowski 50% dofi-
nansowaniu ze środków budżetu państwa, pozostały 
udział finansowy stanowiły środki własne Powiatu Lima-
nowskiego i Gminy Łukowica. Wykonawcą zadania było: 
Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych „DUDA” Grażyna 
Duda z Łostówki.

„ Modernizacja dróg i infrastruktury towarzyszącej na 
terenie Powiatu Limanowskiego”
2 października br. odbyły się odbiory wyremontowanych 
dróg powiatowych i szlaku turystycznego na Mogielicy, 
wykonanych w ramach inwestycji finansowanej z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład. Na realizację poprawy infra-
struktury drogowej przyznane zostało 95% dofinansowa-
nie w wysokości 15 mln złotych, udział Powiatu to 5 %. 
Ogólnie cała wartość robót drogowych wyniosła ponad 16 
milionów złotych.
Zakres prac obejmował w szczególności: odcinkowe re-
monty dróg o łącznej długości 12,3 km, w tym związane 
z położeniem nowej nawierzchni asfaltowej na długości 
9,6 km, wykonanie odwodnień, przebudowę chodników 

Zadanie podzielono na 4 zadania częściowe w ramach 
których wykonano: remont drogi powiatowej w miej-
scowościach Kanina/Przyszowa (począwszy od DK 28 do 
mostu w „Berdychowie”), Stronie (pogranicze z Powiatem 
Nowosądeckim w kierunku Mokrej Wsi), Łukowica i Tym-
bark. Zagospodarowanie turystyczne szlaku łączącego 
Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego w Zalesiu z par-
kingiem przy trasach w kierunku góry Mogielica poprzez 
wykonanie oświetlenia oraz infrastruktury turystycznej. 
Remont drogi powiatowej w miejscowości Koszary (od 
granicy z Limanową do granicy z Piekiełkiem), Tymbark (od 
Podłopienia do skrzyżowania w kierunku Piekiełka), Po-
rąbka (od przystanku BUS powyżej torów kolejowych 
w kierunku Skrzydlnej), Dobra (od DK 28 do mostu) 
i Kamieica/Zbludza. Wyremontowano również drogę 
powiatową w miejscowościach Zalesie/Zbludza, Poręba 
Wielka (w kierunku Koninek od mostu do wysokości Koś-
cioła), Niedźwiedź (od osiedla Spyrki do Szkoły Podstawo-
wej) i Szczyrzyc (centrum). 

i poboczy oraz wykonanie przedsięwzięcia związanego 
z poprawą walorów turystycznych i warunków bezpie-
czeństwa od centrum rekreacji i sportu w m. Zalesie w kie-
runku Mogielicy, w tym utwardzenie ścieżek, budowę 
oświetlenia drogowego oraz wykonanie punktów wypo-
czynkowych.

Odbiór drogi 1609K w Zbludzy 

Remont drogi 1632K w Tymbarku 

Remont drogi 1618K w m. Koszary 

Remont drogi 1580K w m. Jadamwola 

Odbiór drogi 1580K w m. Jadamwola 
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Od 1 stycznia 2024 r. po wprowadzeniu zmian przepisów ustawy prawo o ruchu drogowym obowiązek zgłoszenia 
nabycia pojazdu przestanie funkcjonować. Zacznie obowiązywać rejestracja samochodu, którą trzeba będzie 

wykonać w ciągu 30 dni (dla osób kupujących auto na prywatny użytek) lub 90 dni w przypadku przedsiębiorców prowadzących 
działalność w zakresie obrotu pojazdami. W przypadku niedotrzymania terminu zarejestrowania używanego pojazdu będzie 
trzeba zapłacić karę. Prawo, które wejdzie w życie od 1 stycznia, przewiduje 500 zł kary za niedotrzymanie terminu 30 dni na 
rejestrację. Jeśli właściciel przekroczy termin 180 dni, zapłaci 1000 zł. Podmioty, które prowadzą obrót pojazdami w przypadku 
przekroczenia terminu 90 dni na rejestrację pojazdu otrzymają karę w wysokości 1000 zł, jeśli natomiast przekroczą 180 dni kara 
wyniesie 2000 zł. Obowiązek zgłoszenia sprzedaży pozostanie bez zmian. Termin na zgłoszenie sprzedaży pojazdu to 30 dni, a 
opóźnienie może kosztować 250 zł.   

Transakcje nieautoryzowane są obecnie ogromnym problemem społecznym, który nie omija również mieszkańców 
Powiatu Limanowskiego. Są to transakcje wykonane bez zgody właściciela rachunku, na skutek których z ich rachun-

ków bankowych znikają oszczędności życia. To może być np. przelanie przez oszusta środków na inny rachunek – często zagra-
niczny, wypłata BLIK, zaciągnięcie kredytu. Wszystko zaczynało się przeważnie od telefonu od „pracownika banku”, SMS-a udają-
cego tego od �rm dostarczających prąd, gaz, przesyłki, czy np. sprzedaży za pośrednictwem platformy internetowej. Oszuści się-
gają jednak po coraz bardziej wyra�nowane metody manipulacji i wyłudzania danych dostępowych do rachunków. Przesłanie 
więc od Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Limanowej na Nowy Rok brzmi: podasz swoje dane, stracisz pieniądze! Szukaj-
cie informacji o zagrożeniach i ryzykownych zachowaniach, Waszych prawach oraz obowiązkach banków, w których przechowu-
jecie swoje pieniądze.

WARTO WIEDZIEĆ

Zainteresowanie mieszkańców regionu punktem krwiodawstwa w Limanowej jest bardzo duże. Z roku na rok przy-
bywa osób chcących oddać krew. Dlatego Powiat Limanowski prowadzi działania zmierzające do tego, aby punkt 

krwiodawstwa pozostał w Limanowej i był w dalszym ciągu dostępny dla honorowych dawców krwi. W ostatnim czasie Powiat 
Limanowski dokonał wydzielenia gruntu z terenu szpitala, który miałby być przeznaczony pod siedzibę Terenowego Oddziału 
Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Limanowej. 29 listopada br. aktem notarialnym podpisanym w Lima-
nowej, dokonano wyłączenia przedmiotowego gruntu z użytkowania szpitala. Czynność ta przybliża do przedstawienia stosow-
nego projektu uchwały pod obrady Sesji Rady Powiatu Limanowskiego w sprawie przekazania nieruchomości w drodze darowi-
zny na rzecz Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie. 

POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTA RADZI

PUNKT KRWIODAWSTWA ZOSTANIE W LIMANOWEJ

ZMIANY W ZAKRESIE REJESTRACJI POJAZDÓW 

CHCESZ	SKORZYSTAĆ	Z	PORADY?

LUB	ODWIEDŹ	STRONĘ:	www.powiat.limanowski.pl	
ZAKŁADKA	-	POMOC	PRAWNA

183337	894,	183337	892,	18	3337	804,	kom.	600033199

Od kwietnia br. w budynku Urzędu Gminy Mszana Dolna przy ul. Spadochroniarzy został uruchomiony Punkt Za-
miejscowy PCPR. W Punkcie są obsługiwane osoby z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunowie. Świadczone są 

usługi m.in. wydawania i przyjmowania wniosków o do�nansowanie ze środków PFRON zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i 
ich rozpatrywania oraz informowania o przysługujących prawach i uprawnieniach. Otwarcie Punktu jest wynikiem postulatów 
mieszkańców terenów zagórzańskich, którzy z powodu dużej odległości od Limanowej mają utrudniony dostęp do wspomnia-
nych usług.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej poszukuje kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. 
Aby zostać rodzicem zastępczym należy zgłosić się do Zespołu ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej PCPR w Limanowej 

na wstępną rozmowę o warunkach i możliwościach pozostania rodziną zastępczą – ul. Matki Boskiej Bolesnej 16, tel. 18 44 99 757, 
złożyć pisemny wniosek do PCPR w Limanowej o zakwali�kowanie do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. Jeżeli z jakichś 
powodów nie możesz być rodziną zastępczą, zostań wolontariuszem wspierającym rodziny zastępcze lub pomóż nam promować 
rodzicielstwo zastępcze. 

JAK ZOSTAĆ RODZINĄ ZASTĘPCZĄ?

OTWARTO PUNKT ZAMIEJSCOWY PCPR W MSZANIE DOLNEJ
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Projekt jest współfinansowany 
ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Fun-
duszu Społecznego Plus. Dofi-
nansowanie zostanie przezna-
czone na projekt pn.  „Aktywni 
zawodowo", który realizowany 
będzie do 30 czerwca 2024 r. 
przez Powiatowy Urząd Pracy 
w Limanowej, na rzecz aktywi-
zacji zawodowej osób bezro-
botnych z terenu powiatu 
limanowskiego.

Ponad 6 mln złotych na aktywizację zawodową
 mieszkańców Powiatu Limanowskiego. 

POWIATOWY URZĄD PRACY
W LIMANOWEJ

Wojciech Włodarczyk 
Etatowy Członek Zarządu
Powiatu Limanowskiego

Przewodniczący Powiatowej
Rady Rynku Pracy

W sierpniu br. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego odbyło się 
spotkanie, w trakcie którego przekazano umowy dla 21 beneficjentów z całej Mało-
polski. Ponad 6 mln złotych z Funduszy Europejskich pomoże w aktywizacji zawodowej 
mieszkańców Powiatu Limanowskiego.

W dniu 1 września 2023 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Limanowej uruchomiony został punkt doradztwa dla 
młodzieży, utworzony w ramach projektu pilotażowego „Czas na Młodych – punkty doradztwa dla młodzieży". 
Zainteresowane osoby poniżej 30 roku życia z terenu powiatu limanowskiego mogą uzyskać wsparcie związane 
z pośrednictwem pracy, poradnictwem zawodowym, szkoleniami zawodowymi, stażami, pracami interwencyjnymi, 
bonami startowymi, bonami na zasiedlenie, jednorazowymi środkami na rozpoczęcie działalności gospodarczej.

Uczestnicy będą mogli skorzystać z informacji 
w zakresie możliwych form pomocy społecznej, 
doradztwa i konsultacji psychologicznych oraz do-
radztwa prawnego i ekonomiczno-finansowego. 
Punkt zlokalizowany jest w siedzibie PUP w Lima-
nowej na parterze (wejście bezpośrednio z parkin-
gu) i jest czynny od poniedziałku do piątku w godz. 
7.15-15.15. 

Projekt pilotażowy realizowany jest od 1 września 
2023 r. do 31 grudnia 2024 r. w ramach środków 
rezerwy Funduszu Pracy, pozyskanych na ten cel 
w kwocie 997 700 złotych.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr 
telefonu 18/ 333 78 20 oraz na stronie internetowej 
https://limanowa.praca.gov.pl/.

Uruchomiono punkt doradztwa dla młodzieży

https://limanowa.praca.gov.pl/
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Zakończyła się modernizacja sal gimnastycznych
 w szkołach ponadpodstawowych 

Zakończyła się modernizacja sal gimnastycznych w szkołach ponadpodstawowych Powiatu Limanowskiego 
dofinansowana z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach programu Sportowa Polska. Wartość inwe-
stycji wyniosła 1 ,7 mln zł  zaś wartość otrzymanego dofinansowania  to 839 tys. zł.

W ramach zadania zmodernizowano trzy sale gimnastycz-
ne: w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących 
w Limanowej, Zespole Szkół nr 1 w Limanowej oraz I Lice-
um Ogólnokształcącym w Limanowej. 
Wszystkie obiekty wymagały zmian oraz niezbędnych prac 
remontowych w celu przywrócenia im funkcji obiektów 
sportowych, nowoczesnych i przyjaznych dla uczniów 
szkół ponadpodstawowych.
W ramach zadania wykonano w szczególności wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej, wymianę podłogi, odmalo-
wanie ścian sali, wymianę osprzętu sportowego, wymianę 
oświetlenia na energooszczędne, remont wentylacji.

Remont sali gimnastycznej w I LO w Limanowej

Remont sali gimnastycznej w ZS Nr 1 w LimanowejRemont sali gimnastycznej w ZSTiO w Limanowej

Powiat Limanowski otrzymał wstępną promesę na dofinansowanie 
dwóch inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 
Pierwsze zadanie: pn.  „Remont budynków gospodarczych w zabytkowym kompleksie klasztornym Opactwa OO. 
Cystersów w Szczyrzycu. Wartość uzyskanego dofinansowania to 998 tys. zł. Drugie zadanie: pn. „Prace 
konserwatorskie Cudownej Figury Matki Boskiej Bolesnej w Bazylice w Lima-nowej, Kaplicy Łaski przy ul. Matki 
Boskiej Bolesnej i Kaplicy Marsów na cmentarzu parafialnym w Limanowej. Wartość uzyskanego dofinansowania to 
prawie dwa miliony złotych. Okres realizacji zadań przypada na lata 2023-2025.

3 mln zł z Rządowego Programu
 Odbudowy Zabytków
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Stawiamy na rozwój
Nowoczesny SOR to lepsze warunki 

dla Pacjentów i Pracowników   

dr Marcin Radzięta
Dyrektor Szpitala Powiatowego

w Limanowej im. Miłosierdzia Bożego

Szpital Powiatowy w Limanowej nie poprzestaje na laurach i na przyszły 2024 rok planuje kolejne zmiany i inwestycje. 
Zgodnie z przewidywaniami rozpoczną się formalności związane z ogromnym przedsięwzięciem jakim będzie przebudowa 
i rozbudowa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Nie ustają również działania Dyrekcji Szpitala dążące do rozszerzenia 
usług zdrowotnych świadczonych przez Szpital, w tym dalszego rozwoju chirurgii onkologicznej.  

dr Marcin Radzięta

Dyrektor
Szpitala Powiatowego w Limanowej 

Imienia Miłosierdzia Bożego

W październiku br. otrzymaliśmy nie-
zwykle ważną dla nas  informację o otrzy-
maniu z Funduszu Polski Ład do�nanso-
wania w wysokości 13 mln zł na realizację 
inwestycji pn. „Przebudowa i rozbudowa 
Szpitalnego Oddziału Ratunkowego 
w Szpitalu Powiatowym w Limanowej” . To 
już drugie źródło �nansowania tego za-
dania, na które wcześniej uzyskano 2 296 
686 zł ze środków Funduszu Medycz-
nego.  

„Ponad 15 mln zł złotych na prze-
budowę i rozbudowę SOR to kwota, która 
pozwoli nam zrealizować inwestycję do 
której przygotowywaliśmy się od dłuż-
szego czasu i która jest niezbędna, zarów-
no z punktu widzenia pacjentów, jak i per-
sonelu tego oddziału. Brak jej realizacji 
miałby negatywne skutki tak dla działal-
ności szpitala, jak i dla systemu ochrony 
zdrowia na terenie Powiatu Limanow-
skiego, dlatego jest to w chwili obecnej 
priorytetowe zadanie.” - mówi Marcin 
Radzięta Dyrektor Szpitala. 

Więcej informacji na temat tej inwestycji oraz aktualności związanych
ze Szpitalem Powiatowym w Limanowej znajdziecie Państwo na stronie

www.szpitallimanowa.pl

Wychodząc naprzeciw oczekiwa-
niom pacjentów i mieszkańców Powiatu 
Limanowskiego co do dostępu do szero-
kiego wachlarza świadczeń zdrowot-
nych, Marcin Radzięta Dyrektor Szpitala 
podjął starania o poszerzanie zakresu 
udzielanych świadczeń w kierunku lecze-
nia nowotworów. Pozyskano lekarzy 
specjalistów: lek. Arkadiusza  Szczecinę – 
specjalistę chirurgii ogólnej i chirurgii on-
kologicznej oraz lek. Mateusza Cieślika – 
również posiadającego specjalizację 
w zakresie chirurgii ogólnej i chirurgii on-
kologicznej. Ponadto Szpital podpisał 
porozumienie o współpracy z Instytutem 
Onkologii w Krakowie w ramach którego, 
regularnie raz w tygodniu, odbywają się 
Konsylia Onkologiczne w formie tele-
konferencji. Dzięki temu pacjenci leczeni 
w limanowskim szpitalu mogą mieć pew-
ność, że nadzór merytoryczny nad lecze-
niem sprawują najbardziej doświadczeni 
specjaliści w zakresie chirurgii onkolo-
gicznej, onkologii klinicznej oraz radio-
terapii, a plan leczenia jest ustalany dla 
każdego chorego indywidualnie w ra-
mach wielodyscyplinarnego zespołu 
specjalistów.

Przy zwiększaniu zakresu zabiegów 
onkologicznych niezmiernie istotne jest 
również właściwe wyposażenie miejsca 
pracy chirurgów. Blok Operacyjny lima-
nowskiej placówki jest kompleksowo 
wyposażony w niezbędny do zabiegów 

sprzęt. Ponadto, dzięki przekazaniu przez 
Powiat Limanowski dotacji w wysokości 
170 000 zł zakupiony został analizator do 
nieizotopowej detekcji węzłów wartow-
niczych, który umożliwia wolną od pro-
mieniowania lokalizację nowotworów 
piersi i pozwala chirurgom na wykonanie 
procedury biopsji węzłów chłonnych 
wartowniczych. Zakup tego sprzętu to 
kolejny krok w rozwoju chirurgii onkolo-
gicznej w limanowskim szpitalu. 

SOR jest tym oddziałem limanowskiego 
szpitala, który obsługuje największą licz-
bę pacjentów. Musi on zagwarantować 
pomoc medyczną z szeregu dziedzin, tak 
zabiegowych, jak i zachowawczych. 
Dlatego serdecznie dziękuję za wszelkie 
słowa poparcia tej inwestycji oraz za 
intensywne działania na rzecz pozyska-
nia środków zewnętr znych.  Słowa 
podziękowania kieruję do Pana Ryszarda 
Terleckiego Wicemarszałka Sejmu RP oraz 
Zarządu Powiatu Limanowskiego – 
w szczególności Pana Mieczysława Urygi 
Starosty Limanowskiego i Pani Agaty 
Zięba Wicestarosty Limanowskiego.

Zarządowi i Radzie Powiatu Lima-
nowskiego dziękuję również za przekaza-
ną w ostatnim czasie dotację na zakup 
specjalistycznego sprzętu do wykonywa-
nia procedur z zakresu chirurgii onkolo-
gicznej.  

Niech nadchodzące Święta Bożego Narodzenia dostarczą szczęścia, wiary i nadziei. 
Niech ten czas, spędzony w gronie najbliższych, będzie momentem odpoczynku 

i wytchnienia od codziennych obowiązków.

Wielu budujących myśli, energii potrzebnej do osiągnięcia zamierzonych celów
oraz wspaniałego Nowego Roku obfitującego w pasmo sukcesów....

życzy
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Środki z Polskiego Ładu dla Powiatu Limanowskiego

Powiat Limanowski otrzymał prawie 25 mln zł w ramach Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. Zadania objęte 
dofinansowaniem:

1. Budowa obiektu administracyjno  - usługowego przy 
ulicy Józefa Marka 9. Wartość uzyskanego dofinansowania 
to 8 milionów złotych, wkład własny to 1,4 mln zł. W ra-
mach zadania planuje się wybudować budynek admini-
stracyjno-usługowy wchodzący w skład siedziby Staro-
stwa Powiatowego. Opracowana jest już koncepcja archi-
tektoniczna budynku wraz z programem funkcjonalno – 
użytkowym. Dofinansowanie obejmuje opracowanie do-
kumentacji projektowej wraz z niezbędnymi pozwole-
niami, roboty budowlane, budowa budynku, wykonanie 
niezbędnych instalacji i urządzeń, zagospodarowanie 
terenu oraz wyposażenie.

Budowa obiektu administracyjno  - usługowego przy ulicy Józefa Marka 9

3. Przebudowa i rozbudowa Szpitalnego Oddziału Ratun-
kowego Szpitala Powiatowego w Limanowej. Wartość uzy-
skanego dofinansowania to 13 milinów złotych, wkład 
własny to prawie 2,3 mln zł. Przedmiotem inwestycji jest 
przebudowa i rozbudowa SOR Szpitala Powiatowego w Li-
manowej wraz z przebudową fragmentu wewnętrznej 
drogi pożarowej i zewnętrznej infrastruktury. Inwestycja 
obejmuje swym zakresem część istniejącego budynku 
głównego A (skrzydło południowe) i przewiduje całkowitą 
przebudowę wszystkich pomieszczeń parteru, gdzie 
zlokalizowany jest SOR oraz częściową przebudową 
piwnic z zapleczem magazynowym. 

Przebudowa i rozbudowa SOR Szpitala Powiatowego w Limanowej

2. Modernizacja krytej pływalni w Limanowej – etap II. 
Wartość uzyskanego dofinansowania to 4 miliony złotych, 
wkład własny: 81 tys. zł. W ramach zadania planuje się 
wykonać w szczególności:  budowę basenu zewnętrzne-
go, instalację dwóch wanien jacuzzi, kompletną technolo-
gię oraz wszystkie prace towarzyszące konieczne do 
kompleksowego wykonania w/w robót.

Modernizacja krytej pływalni w Limanowej – etap II 

2. 

TRASY WOKÓŁ GÓRY

MOGIELICA

www.trasymogielica.pl

TRAS

35km

ZALESIE
tel. 600 070 948

WYPOŻYCZALNIA

SPRZĘTU SPORTOWEGO 

/Trasy wokół góry Mogielica 

Powiat 
Limanowski
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Powiat Limanowski w Projekcie LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA w 2023 roku

Powiat Limanowski od stycznia 2021 r. realizuje zintegrowany projekt LIFE-IP EKOMAŁOPOSKA ,,Wdrażanie 
Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii w województwie małopolskim’’. Nadrzędnym celem projektu 
jest pełne wdrożenie małopolskiego Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii.

W 2023 roku w ramach realizacji projektu odbyły się liczne 
spotkania, wydarzenia, kampanie i akcje ekologiczne oraz 
zajęcia edukacyjne w szkołach. 
Jednym z największych wydarzeń były obchody II Mało-
polskiego dnia dla klimatu, które przebiegały pod hasłem 
,,Od Powiatu dla Klimatu''. Uczestniczyli w nim samorzą-
dowcy i licznie zgromadzeni mieszkańcy Limanowej i oko-
lic. Celem wydarzenia było dotarcie do jak największej gru-
py mieszkańców regionu i uświadomienie im, jaką ważną 
rolę spełniają drzewa i zieleń w środowisku. Uczestnicy 
mogli nie tylko nabyć wiedzy teoretycznej, ale także otrzy-
mali sadzonki drzew takich jak dąb, brzoza, buk, świerk i jo-
dła. Łącznie przekazano 2200 szt. sadzonek, które z pew-
nością wpłyną pozytywnie na klimat i środowisko. Podczas 
wydarzenia promowano także ekologiczną żywność.

Kolejne wydarzenie edukacyjno-informacyjne przebie-
gało pod nazwą ,,Posprzątaj z nami Małopolskę'', którego 
uczestnikami byli nauczyciele oraz uczniowie szkół pod-
stawowych z Gminy Kamienica, Niedźwiedź oraz Jodłow-
nik. W szkołach podstawowych w tychże gminach, za 
pośrednictwem pracowników Wydziału Ochrony Środowi-

W 2023 r. zakupiono łącznie 1000 szt. opasek odblasko-
wych, 1000 szt. kamizelek odblaskowych, 600 szt. worków 
na odpady segregowane, 200 szt. saszetek z nasionami 
roślin miododajnych, 200 szt. sadzonek roślin miododaj-
nych, 2200 szt. sadzonek drzew, 4 zestawy gier edukacyj-
nych oraz 200 szt. kalendarzy z logo projektu  LIFE.  Koszty 
zakupu w/w materiałów w całości zostały pokryte ze 
środków projektu.

Kampanie informacyjno-edukacyjne w ramach realizacji 
Projektu LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA ,, Wdrażanie 

Regionalnego Planu Działania dla Klimatu i Energii’’

ska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego 
w Limanowej, przeprowadzone zostały prelekcje na temat 
segregacji i recyklingu odpadów, po których ruszono w te-
ren w celu sprzątania pobliskich obszarów przyszkolnych. 
W akcji uczestniczyło łącznie około 500 uczniów wraz z na-
uczycielami. W ramach wydarzenia uczestnicy otrzymali 
opaski i kamizelki odblaskowe oraz worki na odpady.

Starosta Limanowski wyróżnił najlepszych uczniów

Stypendium za osiągnięcie wysokich wyników w olimpiadach otrzymało 20 uczniów. Stypendia Starosty Limanow-
skiego za osiągnięcia w nauce otrzymało 72 uczniów. Warto podkreślić, że zdawalność matur w szkołach ponadpod-
stawowych prowadzonych przez Powiat Limanowski wyniosła 91% i była lepsza od średniej krajowej (89%). 

13 i 15 października br. szkoły prowadzone przez Powiat Limanowski świętowały Dzień Edukacji Narodowej. 
W tych dniach podczas spotkań z uczniami i kadrą nauczycielską, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wręczył 
stypendia dla najlepszych uczniów i nauczycieli wyróżniających się pracą dydaktyczną. 



Internetowy plebiscyt pn. „Turystyczna Perła Powiatu Limanowskiego”, w którym wybierane i nagradzane są 
najważniejsze atrakcje naszego regionu, miał w tym roku już swoją czwartą odsłonę. Zwyciężyła Zagórzańska Izba 
Regionalna, działająca przy siedzibie Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego Oddział w Mszanie Dolnej. 
W ramach plebiscytu, organizowanego przez Powiat Limanowski, internauci zgłaszają swoich kandydatów oraz 
decydują, która z licznych atrakcji turystycznych zostanie doceniona statuetką oraz będzie mogła posługiwać się 
zaszczytnym tytułem „turystycznej perły”. W dotychczasowych edycjach zwycięzcami zostali: Cisowy Dział 
w Gminie Łukowica, Ścieżka Dydaktyczno – Przyrodnicza na górze Paproć, Baza Szkoleniowo – Wypoczynkowa 
„Lubogoszcz” oraz Zagórzańska Izba Regionalna w Mszanie Dolnej. 

Ta urokliwie położona przełęcz w masywie Modyni, oddzielająca Powiat Limanowski od 
Nowosądeckiego, o każdej porze roku przyciąga turystów swoimi wyjątkowymi walorami 
krajobrazowymi, klimatem oraz historią. Ulokowany pomiędzy dwoma wzniesieniami – Małą 
Modynią (936 m n.p.m.) i Jasieńczykiem (836 m n.p.m.), Cisowy Dział posiada piękną 
panoramę i stanowi wspaniały punkt widokowy. Z jednej strony widok na Młyńczyska, z dru-
giej na Kicznię i okoliczne góry Beskidu Sądeckiego zapewniają zawsze wyjątkową ucztę dla 
oczu, odskocznię od pędu codzienności i wielkomiejskiego zgiełku.

Turystyczna Perła Powiatu Limanowskiego

fot. G. Palkij

tel. +48 18 33 75 800

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej

ul. Rynek 25, 34-600 Limanowa 

pcit@powiat.limanowski.pl
           

Wiadomości z Powiatu - Wydawca: Starostwo Powiatowe w Limanowej - Opracowanie: Biuro Promocji, Kultury i Turystyki
Druk: Drukarnia MM Limanowa - Nakład: 2000 szt. - Egzemplarz bezpłatny

Ścieżka Dydaktyczno – Przyrodnicza na górze Paproć (2021) 

Ścieżka dydaktyczno-przyrodnicza to możliwość odbycia interesującej wycieczki oraz miłego 
spędzenia czasu wśród zieleni. Dziesięć tablic edukacyjnych zamieszczonych na wyznaczo-
nej, malowniczej trasie, zawiera informacje między innymi o drzewostanie, gatunkach laso-
twórczych, ptakach i zwierzynie leśnej, grzybach, paprociach, mchach oraz charakterystykę 
tutejszego ekosystemu górskiego. Na trasie roztacza się również imponująca panorama 
przedstawiająca szczyty górskie: Mogielicę, Łopień oraz Modyń. Na ścieżce nie brak również 
informacji o historii regionu, związanej m.in. z lokalnym ruchem partyzanckim czasów II Wojny 
Światowej. Projekt powstał przede wszystkim z myślą o dzieciach i młodzieży, jednak każdy 
turysta znajdzie tu mnóstwo interesujących informacji pozwalających lepiej poznać urokliwy 
region i środowisko Paproci. 

Cisowy Dział w Gminie Łukowica (2020)

Obiekt podlegający pod Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy w Krakowie, jest placówką 
oświatowo-wychowawczą. Na jej terenie organizowane są m.in. półkolonie, kolonie zimowe 
czy letnie, a także wszelakie imprezy sportowo-rekreacyjne. Oferta Bazy „Lubogoszcz” 
posiada znak, jakości „Zagórzańskie Dziedziny”. Baza została zlokalizowana w wyjątkowym 
miejscu, na zboczu góry Lubogoszcz (968 m n.p.m.), otoczona lasami, w klimacie korzystnym 
dla zdrowia i hartowania organizmu, zbliżonym do mikroklimatu rabczańskiego, przyjaznego 
szczególnie dzieciom. Oferuje budynki całoroczne z pełnym węzłem sanitarnym, domki 
kempingowe z sanitariatami w budynkach głównych, stołówkę (możliwość degustacji 
tradycyjnych potraw zagórzańskich). Goście ośrodka mogą również korzystać ze świetnie 
przygotowanej infrastruktury do zajęć sportowych.

Baza Szkoleniowo – Wypoczynkowa „Lubogoszcz” (2022)

fot. G. PalkijZagórzańska Izba Regionalna w Mszanie Dolnej (2023) 

Najnowsza „Perła Powiatu Limanowskiego” to obiekt, który rozpoczął swoją działalność pod 
koniec stycznia br. przy siedzibie oddziału Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego w dawnym 
budynku Biblioteki Miejskiej. Izba Regionalna prezentuje eksponaty związane z kulturą 
Zagórzańską  m.in. narzędzia rolnicze, przedmioty codziennego użytku, stroje, palmy, szopki 
i wieńce dożynkowe, wyroby artystyczne, a także literaturę etnogra�czną. Również dzięki 
tablicom informacyjnym, zwiedzający mogą zdobyć wiedzę o Zagórzanach i ich dziedzictwie. 
Stanowią one także podsumowanie dorobku badawczego Sebastiana Flizaka (1888 -1972) – 
wybitnego etnografa, �lologa i pedagoga urodzonego w Podobinie. 

Do zaprezentowanych powyżej laureatów dołączą w przyszłości kolejne perły - atrakcje turystyczne naszego regionu. Do kogo będzie należeć tytuł 
„Turystycznej Perły Powiatu Limanowskiego”? Odpowiedź na to pytanie poznamy w nadchodzących edycjach plebiscytu. 

Perła Powiatu Limanowskiego

edycja 2023.

Zagórzańska Izba Regionalna

w Mszanie Dolnej
Wrzesień 2023 r.

Powiat Limanowski


